

Protokół Nr LXXXII/2023
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki
odbytej w dniu 12 maja 2022 roku
w hali sportowo – widowiskowej im. Arkadiusza Gołasia

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.
3. Wystąpienie przedstawicieli miast partnerskich Ostrołęki.
4. Wystąpienie Prezydenta Miasta Ostrołęki.
5. Wręczenie nagród zwycięzcom konkursu wiedzy o Ostrołęce „Czy znasz swoje miasto”.
6. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.
7. „Najpiękniejsze utwory musicalowe i filmowe” – koncert pod kierownictwem muzycznym Jakuba Milewskiego.

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Racy Miasta Wojciech Zarzycki: Otwieram LXXXII uroczystą sesję Rady Miasta. Proszę o powstanie. Sztandar Miasta oraz Sztandary Szkół i Organizacji uczestniczące w sesji wprowadzić. Do Hymnu Państwowego. Witam wszystkich Państwa. Witam serdecznie Pana Roberta Mamąta Senatora Rzeczypospolitej Polskiej, Pana Arkadiusza Czartoryskiego Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Panią Kamilę Gasiuk-Pihowicz Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Pana Arkadiusza Iwaniaka Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Witam serdecznie duchownych proboszczy ostrołęckich parafii. Witam Pana Adama Struzika Marszałka Województwa Mazowieckiego, witam Pana Mirosława Augustyniaka i Pana Marcina Grabowskiego Radnych Województwa Mazowieckiego, serdecznie witam przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Ostrołęce, na czele z Panem Stanisławem Kubłem Starostą Powiatu, Panem Krzysztofem Parzychowskim Wicestarostą oraz Panem Piotrem Liżewskim Przewodniczącym Rady Powiatu Ostrołęckiego. Witam gorąco Pana Edmunda Lipnickiego Przewodniczącego Związku Pisa-Narew, wszystkich przybyłych Wójtów z sąsiednich gmin oraz przewodniczących rad. Szczególnie serdecznie witam przybyłe na dzisiejsze uroczystości delegacje zagraniczne, którym przewodniczą Pan Helmut Knurbein Burmistrz miasta Meppen, Pan Gerard Gels Przewodniczący Komitetu Partnerskiego Meppen, Pani Olga Popenko Burmistrz Miasta Pryluki w Ukrainie, Pan Siergiej Kasjan Burmistrz Miasta Sokal w Ukrainie, Pani Ona Baleviciute oraz Pani Laima Vince Kirkliauskiene Przedstawiciele Rady Miasta Alytus. Witam Pana Łukasza Kulika Prezydenta Miasta Ostrołęki oraz Panią Annę Gocłowską Wiceprezydent Miasta. Bardzo serdecznie witam profesor doktor habilitowaną Małgorzatę Gersdorf Członka Zarządu Organu prowadzącego Wyższą Szkołę Administracji Publicznej w Ostrołęce oraz profesora doktora Bohdana Zdziennickiego przedstawiciela Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w Ostrołęce. Witam gorąco Radnych Miasta Ostrołęki, przedstawicieli Rady Seniorów w Ostrołęce na czele z Przewodniczącym Wiesławem Kędzierskim, przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki na czele z Karolem Maciejewskim, pracowników Urzędu Miasta, Miejskich Jednostek Organizacyjnych i Spółek. Witam przedstawicieli służb mundurowych, mieszkańców Miasta Ostrołęki, w tym przedstawicieli Ostrołęckich Zakładów Pracy, Stowarzyszeń, Urzędów i Instytucji, licznie zgromadzoną młodzież oraz Poczty Sztandarowe. Witam serdecznie wszystkich przybyłych na dzisiejsze uroczystości.

2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, to wielki zaszczyt dla całej Rady Miasta Ostrołęki, że zechcieliście przyjąć nasze zaproszenie i przybyć na dzisiejsze obchody.

My Ostrołęczanie od wielu lat spotykamy się 12 maja na uroczystej sesji Rady, gdyż jest to dzień wyjątkowy, a wręcz najważniejszy w dziejach naszego miasta. Tego dnia co roku obchodzimy jubileusz nadania Ostrołęce praw miejskich. Obecny rok jest szczególnie ważny, gdyż właśnie mija 650 lat od wyniesienia Ostrołęki do rangi miasta. Chcielibyśmy, aby obchody tego jubileuszu skłoniły nas wszystkich do zadumy nad dziejami naszej miejscowości. Z radością i satysfakcją możemy odnotować fakt, iż ukazał się aktualnie obszerny tryptyk historyczny pióra miejscowych badaczy regionalistów, obejmujący całokształt naszej historii od paleolitu do dzisiaj. Prekursorem tej monografii była Zofia Niedziałkowska, autorka pracy Ostrołęka Dzieje Miasta. Kontynuowana następnie przez obecnych tu na sali doktora Jerzego Kijowskiego, profesora Janusza Gołotę i profesora Jana Mirończuka. Nad całokształtem tej publikacji czuwał profesor Adam Dobroński z Uniwersytetu w Białymstoku, który również zaszczycił nas dzisiaj swoją obecnością. Z literatury tej dowiadujemy się, że początków Ostrołęki można szukać w dawnych osadach targowych oraz Grodzisku nad Narwią. Wokół tego gródka powstała osada rzemieślniczo-handlowa, która stanowiła załążek dzisiejszej Ostrołęki. Pierwsze źródło historyczne, w którym wspomniana jest Ostrołęka, to Przywilej Księcia Mazowieckiego Siemowita III wydany w Wyszogrodzie 12 maja 1373 roku. Dokument stanowi dziś symboliczne nadanie praw miejskich oraz formalny początek miasta. Od tego momentu Ostrołęka stała się miastem, wzrósł jej prestiż, a mieszkańcy mogli cieszyć się licznymi przywilejami, które dawały im większe możliwości rozwoju. Rozpoczęła się barwna, ale i trudna historia naszego miasta. Z jednej strony już na początku XV wieku Ostrołęka stała się ważnym centrum ekonomicznym i handlowym. Przyczyniło się do tego między innymi położenie miasta. Rzemiosło stało się podstawą rozwoju Ostrołęki. Powstała pierwsza szkoła i pierwszy kościół farny dla zgromadzonych i przyjezdnych tutaj gościł to ten kościół, w którym dzisiaj rozpoczęliśmy obchody 650-lecia nadania praw miejskich za co serdecznie dziękuję księdzu kanonikowi Wiesławowi Białczakowi, który jest obecny z nami. Przełomowy okazał się rok 1526 kiedy to Ostrołęka została włączona do Polskiej Korony, a następnie oddana, jako wiano wdowie pod władanie Królowej Bonie. Rozpoczął się wówczas złoty wiek Ostrołęki. Był to szybki rozwój miasta, który trwał czterdzieści lat. Z drugiej strony Ostrołękę nawiedzały liczne epidemie i pożary, które powodowały zniszczenie większości budynków, niwecząc praktycznie cały dorobek Ostrołęki, powodując tym samym wyludnienie miasta i okolicznych wiosek. Ostrołęki nie ominęły również Potop Szwedzki, Zabory, bitwy i wojny. W czasie Powstania Listopadowego pod Ostrołęką miała miejsce jedna z najbardziej krwawych bitew. 26 maja 1831 roku doszło do starcia wojsk polskich pod dowództwem generała Jana Skrzyneckiego z armią rosyjską. Straszliwe walki toczyły się zarówno w samej Ostrołęce, jak i na jej przedpolach. Bardzo ważną rolę w obronie Ostrołęki odegrali słynni Czwartacy dowodzeni przez generała Ludwika Bogusławskiego a od ostatecznego rozbicia wojsk polskich uchronił nas wówczas podpułkownik Józef Bem dowodzący czwartą baterią lekkokonnej artylerii. Każdorazowo po tych tragicznych wydarzeniach nasze miasto dźwigało się z ruin. Przez wiele lat odbudowywano i tworzono wspaniałe obiekty. Budowano tradycję i kulturę. A wszystko to po to, abyśmy mogli dzisiaj z tego korzystać, aby z pozostawionych dobrodziejstw dziedzictwa mogły korzystać młodsze pokolenia. W ciągu sześć i pół wiekowych dziejów było wielu ludzi, którzy swoimi czynami zapisali się w kartach historii miasta niekiedy i kraju. Na przykład Józef Psarski, Tomasz Gocłowski, Kazimierz Karaszewski, Antoni Józef Madaliński, czy wspomniany już Józef Bem oraz wielu innych. To postacie, które ubarwiały Ostrołękę, przynosząc jej chwałę i sławę. Historię tworzą też ludzie obecnie mieszkający tutaj, którzy codzienną ciężką pracą pokazują przywiązanie do Ostrołęki. W kronikę naszego miasta wpisało się również podpisanie umów partnerskich z miastami innych Państw, takich jak miasto Meppen w Niemczech w 1994 roku, miasto Alytus w Litwie w 1995 roku, miasto Pryluki w Ukrainie w 2006 roku, miasto Zasław w Ukrainie w 2017 roku i miasto Sokal w Ukrainie w 2020 roku. Umowy te dotyczą współpracy w zakresie rozwoju kontaktów gospodarczych i kulturalnych. Serdecznie dziękuję, że przedstawiciele tych miast są dzisiaj obecni i przeżywają razem z nami ten radosny dzień. Wszyscy obecni na tej sali pokazujemy, że Ostrołęka jest dla nas ważna. Pamiętajmy tylko bez względu na poglądy, jakie reprezentujemy, że łączy nas jedno hasło Nasza Mała Ojczyzna Ostrołęka. Możemy się różnić, spierać, ale wierzę w to, że każdy z nas pragnie, aby w naszym mieście żyło się

lepiej. Dzisiaj jest okazja do podziękowań. Mieszkańcom dziękuję za codzienną pracę i trud na rzecz waszych rodzin. Dziękuję obecnej Radzie Miasta i Radnym poprzedniej kadencji za to, że przez wykonywanie swoich mandatów wspierali Prezydentów w działaniach, które miały poprawić życie w mieście. Dziękuję Prezydentom Ostrołęki wszystkich kadencji za to, że reprezentując nasze miasto, wkładali w to wiele pracy. Często zaniedbując być może swoje życie prywatne. Dziękuję Parlamentarzystom, Samorządowcom różnych szczebli za każdą cegiełkę włożoną w budowanie naszego miasta. Księżą za posługę i duchowe wsparcie, szczególnie w trudnych chwilach, które przeżywaliśmy w naszych rodzinach. Swoje podziękowania kieruję do wszystkich Samorządów Osiedlowych, pracowników samorządowych, pracowników jednostek organizacyjnych miasta, spółek miejskich, wszystkich tych, którzy aktywnie kształtują otaczający nas świat, dbają o wspólne dobro Ostrołękę, za pracę, która może nie zawsze była i jest należycie doceniana. Jestem głęboko przekonany, że każdy z was ma coś pięknego do zrobienia dla dobra obecnych i przyszłych pokoleń. Mam nadzieję, że uda się pomyślnie zrealizować Państwu wszystkie plany. A zadowolenie mieszkańców będzie największą nagrodą za ciężką pracę. Życzę, aby Ostrołęka była z nas wszystkich dumna, bo jak rzekł Abraham Lincoln to piękne, gdy człowiek może być dumny ze swojego miasta. Ale jeszcze piękniej, gdy miasto może być dumne z niego. Ostrołęce życzę spokoju, rozwoju, dobrych ludzi wspierających się wzajemnie, aby idea Stanisława Jaworskiego zapisana w Hymnie Miasta Ostrołęki, leć pieśni nasza z kurpiowskiej niwy ponad przestrzenią polskich wód i ogłoś braciom, że dziś szczęśliwy, kto z Ostrołęką cierpiał głód, godnie wybrzmiewała na ustach Ostrołęczan.

Dyrektor Delegatury Urzędu Wojewódzkiego Marcin Grabowski: Panie Senatorze, Panie Ministrze, Panie Pośle, Panie Marszałku, Czcigodny Księżu Proboszczu, Państwo Prezydenci, Państwo Starostowie, Panie Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki wraz z Radnymi tak licznie dzisiaj przybyłymi, wszyscy Państwo różnych instytucji rządowych, samorządowych, wszyscy drodzy, kochani mieszkańcy miasta Ostrołęki. Przypadło mi w zaszczyt odczytać list, który skierował Pan Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki. Czynie to z godnością. Prezes Rady Ministrów. Ostrołęka, 12 maja 2023 rok. Szanowni Państwo, dziękuję za zaproszenie na uroczystą sesję Rady Miasta z okazji jubileuszu 650-lecia Ostrołęki. Żałuję, że nie jest mi dane osobiście z Państwem świętować. Wszystkich zebranych zapewniam jednak o mojej pamięci i serdecznie pozdrawiam. Ostrołęka to wyjątkowe miejsce o wielowiekowej historii. Jedna z Królewskich, jedną z Królewskich miast historycznego Mazowsza, o początkach symbolicznie datowanych na 12 maja 1373 roku, gdy w przywileju spój wójtowskim księcia Mazowieckiego Siemowita III po raz pierwszy użyto nazwy Grodu. Na kartach historii miasto zapisało się, jako miejsce zwycięskiej bitwy wojsk napoleońskich z Prusami w 1807 roku, co zostawiło swój ślad na Łuku Triumfalnym w Paryżu, czy miejsce tragicznego starcia Powstania Listopadowego z udziałem bohaterskiego generała Józefa Bema. Ostrołęka to także bezcenne dziedzictwo kurpiowskiej kultury i wspólnota, która podtrzymuje pamięć o dokonaniach antykomunistycznego podziemia, czego istotnym znakiem pozostaje tak znakomicie tu funkcjonujące Muzeum Żołnierzy Wyklętych. Ostrołęka jednak to nie tylko wspaniała historia, ale i wspaniała przyszłość. To miasto o wielkim potencjale rozwojowym związanym z funkcjonowaniem tak ważnej dla energetycznego systemu Państwa elektrowni, rozbudową sieci dróg powiatowych i mostów, powstawaniem nowych inwestycji, jak tych dotyczących budowy wyczekiwanej obwodnicy, nowego mostu na rzece Narew i nowego śladu drogi wojewódzkiej 627. Cieszę się, że miasto tak skutecznie wykorzystuje szansę, jakie od kilku lat otwiera doskonała współpraca władz rządowych i samorządowych. Szanowni Państwo, siła Polski wyraża się w sile lokalnych wspólnot. Pragnę, więc przekazać podziękowania wszystkim, którzy codzienną pracą i oddaniem przyczynili się i przyczyniają do rozwoju waszego miasta. Dziękuję władzom samorządowym, o których skuteczności mogłem przekonać się osobiście podczas ubiegłorocznej wizyty. Dziękuję wszystkim środowiskom, których praca wpływa na podnoszenie, jakości życia mieszkańców. Dzięki Państwa zaangażowaniu budujecie swoją Małą Ojczyznę i tworzycie własne, przyjazne miejsce na Ziemi. Urodziny miasta to wspaniała okazja, aby świętować, ale też promować Ostrołękę. Życzę, więc Państwu, by zakorzenienie w historii było tak wciąż żywą inspiracją, by nadchodzące lata okazały się czasem realizacji ambitnych zamierzeń. Wierzę, że nie tylko w 650-te

urodziny miasta towarzyszyć będzie Państwu duma z waszych wspólnych osiągnięć. Udanego jubileuszu Pan Premier Rzeczypospolitej Polskiej, Mateusz Morawiecki. Na ręce Pana Prezydenta, Pana Przewodniczącego jeszcze raz gratuluję i myślę tak, jak tutaj wszyscy jesteśmy, kochamy to miasto.

3. Wystąpienie przedstawicieli miast partnerskich Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo z prośbą o zabranie głosu zwrócili się przedstawiciele miast partnerskich. Serdecznie zapraszam na scenę Pana Helmuta Knurbeina Burmistrza miasta Meppen. Treść wystąpienia z języka niemieckiego na polski przetłumaczy nam Pani Ewa Gałka, tłumacz przysięgły języka niemieckiego

Tłumacz Przysięgły Ewa Gałka: Szanowny Panie Prezydencie Kulik, drogi Łukasz, szanowny Panie Przewodniczący Rady Miasta Wojciechu Zarzycki, drogie koleżanki i koledzy z Rady Miasta Ostrołęki i Meppen. Szanowni Państwo, drogie przyjaciółki i drodzy przyjaciele z Ostrołęki. Cieszę się, że ty drogi Łukasz zaprosiłeś radę i administrację miasta Meppen, jak również zarząd Komitetu Partnerskiego Meppen na uroczystości z okazji jubileuszu 650-lecia miasta Ostrołęki. Pragnę za to bardzo serdecznie podziękować także w imieniu wszystkich uczestników tych obchodów. Porozumienie między narodami jest przyczyną pokoju. Tymi słowami Hans Jansen trafnie ujął podczas pożegnania w roku 2017 istotę partnerstwa naszych miast. W obliczu aktualnych wydarzeń w Europie i na całym świecie to zdanie tym bardziej zachowuje dzisiaj swoją aktualność. Każdego dnia słyszymy w wiadomościach o strasznych atakach Rosji na Ukrainę. Ta niewyobrażalnie okrutna wojna raz jeszcze uświadamia nam, jak ważny jest ścisły związek pomiędzy europejskimi krajami członkowskimi i ich przedstawicielami. Także partnerstwo pomiędzy miastami Ostrołęką i Meppen jest częścią udanego porozumienia między narodami. Już założyciele tego partnerstwa miast, a więc pełnomocnicy tacy jak Wilhelm Mevenkamp, ówczesny dyrektor szkoły zawodowej Berufsbildende Schulen w Meppen i inicjator partnerstwa miast oraz Heinz Jansen ówczesny burmistrz miasta Meppen mieli właściwe przesłanie i położyli kamień węgielny pod trwającą do dziś przyjaźń na wszystkich społecznych płaszczyznach. Nasze partnerstwo opiera się zarówno wówczas, jak i dziś. Prawie trzydzieści lat później na woli tworzenia lepszej, bardziej pokojowej przyszłości oraz aktywnego zaangażowania w spotkania między ludźmi na płaszczyźnie samorządowej. Relacje między Ostrołęką i Meppen stały się bardziej stabilne i niezawodne. I dzisiaj nasze partnerstwo należy po obu stronach do samorządowej codzienności. Wzajemne wizyty, wzajemna wymiana poglądów i doświadczeń mają one w obu naszych miastach stałe miejsce w kalendarzu. W tym roku przedstawiciele Rady Miasta i administracji miasta Meppen oraz Komitetu Partnerskiego Meppen mogą uczestniczyć w uroczystościach z okazji jubileuszu 650-lecia miasta Ostrołęki. Szczególnym znakiem więzi jest fakt, że dzisiaj są tutaj obecne także przedstawicielki i przedstawiciele z innych miast partnerskich. Bardzo się cieszę i tutaj mówię z pewnością także w imieniu tych wszystkich osób, które znacząco współtworzyły to partnerstwo miast, że miasto Meppen mogło być i nadal będzie częścią historii miasta Ostrołęki. Przygotowany przez Państwa program obchodów, w którym już częściowo mogliśmy uczestniczyć, znów stanowi zapowiedź urozmaiconego bardzo bogatego, pod względem merytorycznym i pięknego pobytu w Państwa mieście. Jesteśmy bardzo ciekawi i cieszymy się bardzo na wspólnie spędzony czas.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: O zabranie głosu, poproszę teraz Pana Gerarda Gelsa. Pan Gels jest Przewodniczącym Komitetu Partnerskiego miasta Meppen.

Tłumacz Przysięgły Ewa Gałka: Szanowny Panie Burmistrzu Knurbein, drogie koleżanki i koledzy z Rady Miasta Ostrołęki i Meppen. Szanowni Państwo, nazywam się Gerd Gels. Jestem pierwszym Przewodniczącym Komitetu Partnerskiego Meppen. Stowarzyszenie Zarejestrowane. Dalej pragnę Państwu przedstawić kolejnych członków Zarządu Komitetu Partnerskiego Annę Solbach drugą Przewodniczącą, Aline Schulte jako Prezesa i Marka Maliszewskiego pełniącego funkcję Skarbnika. Mam zaszczyt w imieniu Komitetu Partnerskiego i jego członków wyrazić najserdeczniejsze gratulacje z okazji jubileuszu 650-lecia miasta Ostrołęki. Nasz Komitet partnerski istnieje obecnie od dwudziestu dziewięciu lat jednak cóż to jest w porównaniu z 650-letnią historią miasta raczej niewiele.

Z pewnością liczą się lata, jednak także w porównywalnie krótkim przedziale czasu może dużo się wydarzyć i tak właśnie jest z naszym partnerstwem miast. W styczniu 1994 roku został założony Komitet Partnerski Meppen. Stowarzyszenie Zarejestrowane. Wówczas był to akt formalny, bowiem szkoły o zawodowych kierunkach kształcenia z Polski i Niemiec miały zawrzeć partnerstwa, takie było wówczas życzenie prezydenta Niemiec. Ale później zarówno po polskiej, jak i niemieckiej stronie pojawili się ludzie osobowości, które chciały tchnąć ducha w to partnerstwo. Zaraz na początku partnerstwa przedstawicielki i przedstawiciele obu miast wyszli sobie, naprzeciw, aby napisać nową historię między tymi obydwoma europejskimi miastami. Między uczestnikami z różnych społecznych środowisk zawiązały się głębokie przyjaźnie. Z pewnością nie może zabraknąć w tym kontekście nazwisk obu największych przyjaciół miasta Ostrołęki Wilhelma Mevenkampa i Heinza Jansena. Drogie mieszkanki i drodzy mieszkańcy Ostrołęki wy dostrzeżliście tę więź do waszego Miasta, która zrodziła się w głębi serc Wilhelma Mevenkampa i Heinza Jansena. Heinzenowi Jansenowi przypadł w udziale szczególnie honor. W grudniu 2016 roku otrzymał on tytuł Honorowego Obywatela Miasta Ostrołęki. Medale, medal za szczególne zasługi został przekazany Heinzenowi Jansenowi, jako forma wdzięczności za jego wielką dobroć i głęboką przyjaźń. W ostatnim półtora rocznym okresie coraz więcej mieszkańców miasta Mapę zadawało sobie często pytanie, co słyhać u Ostrołęczan żyjących tak blisko granicy z Rosją, czy Ostrołęczanie boją się, czy trapią ich zmartwienia o przyszłość? Gdzie i jak możemy im pomóc? To jest nadzwyczajne w partnerstwie miast serca, mieszkańców naszych obu miast w ciągu niespełna trzydziestu lat na zawsze odnalazły do siebie drogę. W roku 2019 wraz z Panem Prezydentem Kulikiem i Panem Burmistrzem Knurbeinem dokonaliśmy uroczystego otwarcia nowego mostu w Meppen i ochrzcziliśmy go nazwą Ostrołęka, jako wiążący element partnerstwa. Tak jak ten most łączy dwa brzegi tak my związani jesteśmy w naszej głębokiej przyjaźni. Nazwiskiem naszego partnerstwa, który łączy nas prawie od samego początku od czasu rezygnacji Pani Jolanty Pierzchały-Górskiej ze względów zawodowych jest Ewa Gałka. Ona jest wspólnym motorem partnerstwa miast, siłą napędzającą naszą przyjaźń, która niestrudzenie i na swój serdeczny sposób łączy ze sobą ludzi. W tym miejscu pragnę Ewie za to podziękować. Ale także Anna Solbach współuczestniczyła z wielkim oddaniem bardzo intensywnie w tworzeniu wspólnej przyszłości naszych obu miast, poczucie domowego ciepła drugą Ojczyznę tworzyli dla nas zawsze w Kamiance w pobliżu Ostrołęki Hanna i Józef Galankowie. Także im należą się wielkie i serdeczne podziękowania. Ich niewiarygodna gościnność pozostaje do dziś w pamięci wszystkich goszczących tam osób. Obiecuję Państwu drodzy mieszkańcy Ostrołęki, że Komitet Partnerski Meppen zawsze będzie stał u boku miasta Ostrołęki, aby je wspierać, bowiem tego samego doświadczamy również od was. Gdzie ludzie odnaleźli drogę do siebie tam zbudowano wspólną przyszłość i powstała przyjaźń. Pragnę podziękować wszystkim osobom, którzy na przestrzeni ubiegłych prawie trzydziestu lat zbudowali przyjaźń między miastami Meppen i Ostrołęką i w ten sposób wzmocnili porozumienie między narodami.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: O zabranie głosu poproszę Burmistrza Miasta Pryluky Panią Olgę Popenko. Treść wystąpienia z języka ukraińskiego na polski przetłumaczy nam Pani Swietłana Hryhola.

Pani Swietłana Hryhola: Szanowni Panie Prezydencie, Szanowny Panie Przewodniczący Rady Miasta, Szanowni Państwo. Serdecznie dziękujemy za zaproszenie na obchody świętowania, odbyć obchody 650-lecia miasta Ostrołęki. Dzisiaj przywieźliśmy najszczerze życzenia z naszego kraju z Państwa, który ma dużo dobra i chcemy tego wam życzyć. My z miłością w sercu życzymy wszystkiego najlepszego waszemu miastu z okazji urodzin. Miasto, które jest wspaniałe, rozwinięte, kwitnące. Dzisiaj wam dziękujemy bardzo za wasze wsparcie, za wasze przyjacielstwo do naszego kraju. Za przyjacielstwo, które już trwa ponad 18 lat między miastem Pryluky, a Ostrołęką. Dzisiaj dziękuję od siebie osobiście od wszystkich Ukraińców i całego państwa za to wsparcie, za tą pomoc, którą mamy od was. Za wsparcie i pomocy waszego kraju. Za pomoc od was dla naszego miasta. Ponieważ dzisiaj Państwo Ukraińskie walczy o prawo o życie. W ten dzień chcę wam podziękować najserdeczniej od swojego serca. Najlepsze podziękowania za to wszystko, co robicie dla naszego miasta. Życzymy waszemu Państwu, wam wszystkim życzę wam dobra, pokoju. I życzę również, żeby

się u każdego z was było to, co pokazuje nasza flaga. To niebieskie niebo, które jest spokojne, jasne i żółte to dobro ziemi, która nadaje. To symbolizuje pokój, dobro i miłość wszystkich narodów i nas do wszystkich. Dziękuję jeszcze raz za wszystko, za pomoc, za wsparcie.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zapraszam na scenę przedstawicieli miasta Sokal w Ukrainie, Pana Serhijema Kasjana Burmistrza Miasta oraz Pana Ihora Daciuka wieloletniego Wicestarosty i Starosty Rejonu Sokalskiego.

Pani Svitlana Hryhola: Szanowny Panie Prezydencie Miasta, Łukasz Kulik. Szanowny Panie Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki. Szanowni mieszkańcy miasta Ostrołęki. Szanowni Państwo. Jesteśmy szczęśliwy składać najlepsze życzenia naszemu miastu partnerskiemu Ostrołęce z okazji 650-lecia miasta. Życzymy pomyślności rozwoju ekonomicznego i realizacji wielu wspólnych projektów z miastem Sokal. W dniu dzisiejszym chcę złożyć najszczerze podziękowania całemu Państwu, wszystkim Polakom za wsparcie, które mieliśmy od Was przez cały rok w czasie wojny rosyjsko-ukraińskiej. Generatory, pomoc medyczna, odzież i różne, które dostawaliśmy od Was jako pomoc kierowaliśmy również na front. Dzięki Waszemu wsparciu i Waszej pomocy zwyciężymy.

Pani Svitlana Hryhola: Szanowny Panie Prezydencie Miasta, szanowny Panie Przewodniczący Rady Miasta, drodzy przyjaciele. To chyba nie przypadek, że powiat Ostrołęcki, do niedawna rejon Sokalski, nasze miasta Ostrołęka i Sokal są dobrymi parterami, partnerami od ponad dwudziestu lat. Symboliczne jest, że w tej hali sportowej dwadzieścia lat temu był rozegrany mecz siatkówki między drużynami Ostrołęki i Sokala. Łączy nas rzeki Bug i Narew, na których stoją nasze miasta. Jesteśmy tacy sami pod względem terytorialnym i ludnościowym. Mamy bogatą kulturę i długą historię. Na drugi rok będziemy świętować po wygranej wojnie sześćset lat kiedy Książę Mazowiecki Siemowit IV nadał Sokalu prawo miejskie. Jestem przekonany, że nasza współpraca będzie kontynuowana w przyszłości. Wygramy, kiedy jesteśmy razem. Sława Ukrainie, niech żyje Polska.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Teraz o zabranie głosu poproszę przedstawiciela miasta partnerskiego Alytus na Litwie, Panią Onę Baleviciute przedstawiciela Rady Miasta Alytus. Zapraszam Panią na scenę.

Tłumacz przysięgły: Szanowny Panie Prezydencie, Szanowny Panie Przewodniczący, Goście. Serdecznie składamy najserdeczniejsze życzenia miastu Ostrołęka z okazji tak pięknego jubileuszu. Miasto żyje dzięki ludziom przede wszystkim tutaj mieszkającym, tworzącym, pracującym. Z okazji tak pięknego święta i jubileuszu serdecznie składamy mieszkańcom, żeby tutaj mogli żyć, marzyć, tworzyć. Cieszymy się, że współpraca pomiędzy Ostrołęką a Alytusem trwa już dobrych kilkadziesiąt lat. Do tej pory współpraca była jak najbardziej w dziedzinie kultury i sportu. Mamy nadzieję, że współpraca trwająca już tyle lat będzie się rozwijała nadal i coraz większy zakres dziedzin. Wszystkiego najlepszego z okazji święta, miłego nastroju, miłych wrażeń.

4. Wystąpienie Prezydenta Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zapraszam na scenę Panią Annę Gocłowską Wiceprezydent Miasta Ostrołęki.

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Serdecznie dziękuję Panu Przewodniczącemu za możliwość zabrania głosu podczas tej wyjątkowej sesji. Dziękuję też Panu Prezydentowi za to, że zechciał podzielić się swoim czasem. To dla mnie wielkie wyróżnienie i wielki honor. Wysoka Rado, Szanowni Państwo Parlamentarzyści, Panie Marszałku, Czcigodny Księżę Proboszczu, Panie, Panowie Starostowie, Wójtowie, Prezesi, Dyrektorzy, Poczty Sztandarowe, droga młodzieży, drodzy goście, drodzy mieszkańcy zebrani tutaj w Hali imienia Arkadiusza Gołasia oraz oglądający tę transmisję. Szanowni Państwo, już prawie od siedmiu wieków dziesiątki pokoleń Ostrołęczan tworzą dzieje swojego miasta. Przypomnijmy sobie jeszcze raz obchodzimy wyjątkowi jubileusz 650-lecia nadania praw miejskich Ostrołęce. Ten fakt czyni rok 2023 rokiem wyjątkowym, pełnym historycznych odniesień, niezwykłych wydarzeń, doniosłych uroczystości, które dominują życie kulturalno-artystyczne i sportowe Ostrołęki. Z tej okazji na przestrzeni całego roku obchodów odbyło się, odbywa i będzie się odbywać wiele ciekawych wydarzeń, imprez i uroczystości, konkursów, wernisaży i koncertów, które mogą, a może nawet powinny być udziałem nas wszystkich. Jestem

pewna, że rok 2023 to czas kiedy nie jedna, czy nie jeden z nas zatrzyma się, choć na chwilę nad historią i dorobkiem miasta, bo taki jubileusz to niepowtarzalna okazja, aby bliżej przyjrzeć się jego dziejom, przypomnieć sobie postaci wyjątkowo zaangażowane w jego rozwój, odkryć na nowo miejsca, które stanowią o jego tożsamości. A historia Ostrołęki pokazuje bogate dziedzictwo wieków, dynamiczne przemiany wynikające z pracy minionych pokoleń, pracy wypełnionej troską o rozwój Ostrołęki, o jej ład społeczny, kulturalny, gospodarczy, w końcu moralny. Niech poznawanie historii pomaga nam zrozumieć teraźniejszość, niech utwierdza w nas świadomość, że mamy obowiązek zachować dziedzictwo kulturowe naszych przodków, dorobek poprzednich pokoleń i docenić to, co otrzymaliśmy w darze od poprzedników. Właśnie jubileusz jest najlepszą okazją okazywania pamięci o przeszłości, ale historia powinna także wzbudzać świadomość sztafety pokoleń, bo przecież jest rzeczą oczywistą, że przodkowie budowali dla nas. My zaś zobowiązani jesteśmy budować dla potomnych i to od naszego wspólnego wysiłku w tym miejscu i w tym czasie, od harmonijnego działania tu i teraz od naszej determinacji, w końcu od nas samych w dużym stopniu zależy, co zostawimy po sobie. Wiele nam ludziom żyjącym współcześnie działającym na różnych polach aktywności się udaje, może nawet nie zawsze potrafimy to doceniać, bo obcując, na co dzień z tym, co się wokół nas dzieje, na wiele rzeczy po prostu nie zwracamy uwagi. Często potrzeba spojrzenia z dystansu. Oczywiście mamy świadomość, że nadal stajemy przed wieloma trudnymi wyzwaniami. Nie wszystkie uda nam się podjąć chociażby, dlatego, że nie spodziewamy się nadmiaru środków budżetowych. Jednak miejmy świadomość, że przyszłość tego miasta jest w naszych rękach tak władz samorządowych, jak i wszystkich pozostałych mieszkańców. Podejmujemy, więc śmiało inicjatywy dbając oczywiście o to, by mieściły się w granicach finansowych możliwości i służyły dobrze Ostrołęczanom teraz i w przyszłości. Żyjmy tak, aby ci, którzy będą świętować kolejne jubileusze, mogli powiedzieć o nas tak jak my możemy mówić o naszych poprzednikach. Bo my mówimy, że w Ostrołęce żyli ludzie odważni, rozsądni, czasem bezkompromisowi, zdeterminowani realizować pomysły na lepsze życie, ludzie kreatywni, nieugięci, oddani miastu społecznicy, którzy tworzyli i utrwalali ostrołęcką samorządność. Szanowni Państwo, myślę, że wszystkich nas zebranych tutaj dzisiaj to miasto łączy, chociaż zapewne w różnych wymiarach. Dla wielu z nas, tak jak dla mnie jest to miasto urodzenia, miasto naszej nauki, miasto zawodowych karier, pracy. Po prostu nasze miejsce na Ziemi. Dla tych, którzy z Ostrołęki wyjechali, zapewne było to, co najmniej miejsce dojrzewiania do podejmowania życiowych decyzji. Dla naszych gości także zagranicznych, to pewnie miasto ważnych relacji zawodowej współpracy, zawiązanych przyjaźni, dobrych wspomnień. Wszystkim nam nie jest, więc obojętna ani przeszłość, ani teraźniejszość, ani tym bardziej przyszłość Ostrołęki. Wszyscy, więc mamy powód, by odczuwać dzisiaj wspólnie radość z możliwości udziału w jubileuszowych wydarzeniach. Szanowni Państwo, bądźmy dumni z naszego miasta, bądźmy dumni z sukcesów jego mieszkańców, także naszych sukcesów i życzymy Ostrołęce w roku jubileuszowym, aby nadal rozwijała się, aby jej rozwój przynosił publiczny pożytek. Niech nasze miasto rośnie w siłę. Niech umacnia się jego pozycja w regionie i w kraju. Życzymy też sobie, abyśmy mieli wszyscy satysfakcję z pracy dla swojego miasta, ale też, żebyśmy doświadczali szczęścia osobistego. Niech nasz wielki patron, Święty Jan Paweł II pomaga te życzenia spełniać, dziękuję pięknie.

5. Wręczenie nagród zwycięzcom konkursu wiedzy o Ostrołęce „Czy znasz swoje miasto”.

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska: Proszę Państwa, w dniu dzisiejszym wręczymy nagrody dla zwycięzców konkursu Wiedzy o Ostrołęce. Czy znasz swoje miasto? W tym roku z okazji 650-lecia urodzin miasta został zorganizowany konkurs w nowej formule, brali w nim udział uczniowie i dorośli mieszkańcy Ostrołęki w konwencji, finał był w konwencji teleturnieju jeden z dziesięciu. Zwycięzcami konkursu, których oczywiście zapraszam na scenę, okazali się w kategorii uczniowie Przemysław Kort ze Szkoły Podstawowej nr 5 im. Zofii Niedziałkowskiej w Ostrołęce a w kategorii dorośli Pan Wiesław Bieluch. Zapraszamy na scenę i zapraszam też Pana Prezydenta, który zechce wręczyć nagrody.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo swoją obecnością zaszczylił nas dzisiaj Pan Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego. Pan Marszałek prosił o

zabranie głosu.

Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik: Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowny Panie Prezydencie, Szanowni Panowie Posłowie, Panie Senatorze, Państwo Samorządowcy, Panowie Starostowie, Wójtowie, Burmistrzowie, Szanowni Goście z naszych zaprzyjaźnionych miast, Szanowni mieszkańcy Ostrołęki. W tej sześćset pięćdziesięcioletniej historii pięknego miasta Ostrołęka jest kilka ważnych elementów wspólnych. Ostatnich 25 lat to jest wspólna droga Województwa Mazowieckiego i Ostrołęki, jako ważnej części, ważnego ośrodka rozwoju regionalnego, naszym wspólnym działaniu na rzecz rozwoju naszej Ojczyzny. Chciałbym dzisiaj w imieniu Władz Wojewódzkich w imieniu Zarządu, ale też całego Sejmiku serdecznie Wam podziękować za Wasz wysiłek, za trud, za to, co wkładacie w rozwój naszego regionu. Proszę Państwa, w tej sześćset pięćdziesięcioletniej historii Warto sobie to uświadomić mamy w tej chwili myślę najdłuższy okres, najdłuższy okres w nowożytnej historii naszego kraju, pokoju, spokoju i rozwoju. 34 Lata temu za parę dni będzie rocznica powstał pierwszy, niekomunistyczny rząd w naszym kraju. Odrodziła się samorządność. I wszyscy z tej samorządności korzystamy. To dzięki samorządom również Samorządowi Miasta Ostrołęka nienotowany wcześniej w historii rozwój. Dzisiaj proszę Państwa Mazowsze jest jednym z najlepiej rozwijających się regionów nie tylko w Polsce, ale i w całej Unii Europejskiej. To jest nasz wspólny dorobek, to jest nasz wspólny wysiłek. Jak Państwo wiecie tutaj w Ostrołęce są również instytucje, które są w opiece Samorządu Województwa Mazowieckiego. Jest ich kilkanaście. Jeden z najważniejszych to oczywiście Mazowiecki Szpital Specjalistycznym imieniem Józefa Psarskiego. Czuję się dumny, bo ten szpital udało się dzięki wspólnemu wysiłkowi dokończyć jego budowę, a teraz o niego wspólnie dbamy, wspólnie rozwijamy i służy on nie tylko mieszkańcom Ostrołęki, ale też służy całej wspólnocie Ziemi Ostrołęckiej. Są tutaj instytucje kultury, tak jak Muzeum Kultury Kurpiowskiej, ale też szereg innych instytucji edukacyjnych, czy też filii lub oddziałów naszych struktur mazowieckich. Szanowni Państwo to również 19 lat W Unii Europejskiej. Myślę, że warto o tym pamiętać, zwłaszcza w kontekście tego, co mówili nasi przyjaciele z zagranicy. Jakże inna jest sytuacja dzisiaj Polski, Litwy niż przyjaciół naszych z Ukrainy. Warto o tę chwilę refleksji, że właśnie w tej historii najnowszej ważne jest poczucie bezpieczeństwa. Ważne jest to, że możemy rozwijać nasz region, nasze miasto, nasze gminy i powiaty w sposób bezpieczny. Szanowny Panie Przewodniczący. Szanowny Panie Prezydencie. Mamy taki sposób wyróżniania naszych wspólnot albo obywateli za szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju Województwa Mazowieckiego. Za chwilę na ręce Pana Przewodniczącego i Pana Prezydenta wspólnie z Panem Mirosławem Augustyniakiem Radnym, waszym Radnym, wręczymy medal pamiątkowy Pro Mazovia. Wręczymy dla miasta. Dziękujemy wam za wasz wysiłek, za trud i życzymy dobrej przyszłości, dobrej przyszłości Ostrołęki, dobrej przyszłości Ostrołęczan, dobrej przyszłości Mazowsza, Ojczyzny, Polski i Unii Europejskiej. Wszystkiego dobrego.

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Panie Marszałku, Panie Radny Mirosławie. W imieniu wszystkich nas tu obecnych, ale nie tylko tu obecnych, myślę wszystkich nas tu w Ostrołęce, ale nie tylko zgodnie ze słowami, które padły dzisiaj przed tą halą, dziękujemy za tą dobroć, która na nas spływa z Mazowsza przez 650 lat, co najmniej niektórzy mówią, że i dłużej. Jesteśmy tu, dziękujemy bardzo gorąco za pamięć, za obecność w sercu, za to, że Marszałek zawsze pamięta o nas w Ostrołęce.

6. Najpiękniejsze utwory musicalowe i filmowe” – koncert pod kierownictwem muzycznym Jakuba Milewskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, mam taką do Państwa serdeczną prośbę w związku, że jest organizowany dzisiaj koncert na Fortach Bema, a jest z nami Ostrołęczanin artysta, który również na dzisiejszej sesji zaprezentuje przepiękne utwory musicalowe i filmowe. Ja oczywiście po tym krótkim koncercie, gdyż jest zobligowany terminami, musi się przemieścić na Forty Bema, będzie możliwość wystąpienia, podziękowania. Teraz zaprosiłbym naszych artystów. Sztandar Miasta bym prosił, żeby spoczął. Szanowni Państwo z okazji dzisiejszych uroczystości zaplanowaliśmy koncert pod tytułem „Najpiękniejsze utwory musicalowe i filmowe”. Koncert został przygotowany pod kierownictwem muzycznym Pana Jakuba Milewskiego, który jest

Ostrołęczaninem. Pan Jakub jest nie tylko śpiewakiem operowym, kompozytorem i dyrygentem, ale także producentem projektów muzycznych i telewizyjnych. Kieruje artystycznie Mazowieckim Teatrem Muzycznym imienia Jana Kiepury w Warszawie, a także pełni funkcję Dyrektora Artystycznego Festiwalu Muzycznego Ostrołęckie Opierali. Oprócz Pana Jakuba Milewskiego przed nami wystąpią Pani Marta Burdy Nowicz, Polska piosenkarka, aktorka musicalowa i dubbingowa, wokalistka, zwyciężczyni 12 edycji programu The Voice of Poland, Pan Marcin Januszkiewicz, Polski aktor, piosenkarz, autor tekstów piosenek i kompozytor. Artystom będzie towarzyszył pianista Marek Lipiński, kompozytor, aranżer, człowiek wielu talentów. Zapraszam do wysłuchania krótkiego koncertu.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: W imieniu Samorządu chciałem serdecznie podziękować za przepiękne wykonanie utworów i wprowadzenie nas w taki świąteczny nastrój. Jeszcze raz Państwu dziękujemy i wszystkiego dobrego Ostrołęka do zobaczenia.

Senator RP Robert Mamątow: Mam dzisiaj zaszczyt reprezentować Senat Rzeczypospolitej Polskiej. Rozmawiając z Panem Marszałkiem Bogdanem Pękiem, że mam taką uroczystość u siebie w mieście bardzo prosił o przekazanie dużo, dużo sukcesów dla mnie, naszego miasta, dla mieszkańców, żeby Ostrołęka się rozwijała jak najlepiej, żeby tych inwestycji w naszym mieście było bardzo, bardzo dużo i żeby młodzi nie uciekali z naszego miasta. Ja Panie Przewodniczący, pozwolę sobie jeszcze na taką trochę prywatę. Powiedziałem, że będę krótko mówił już Państwo tyle czasu siedzą, ale pamiętam Ostrołękę jak kończyła się na 11 Listopada na Goworowskiej i na Kościuszki. Dzisiaj mamy piękną Ostrołękę. To zasługa ostatnich kilkunastu lat, że tak ładnie Ostrołęka nam wypiękniała. Oczywiście pierwszym takim bodźcem, który był to było powstanie Województwa Ostrołęckiego, ale te czasy wtedy było trudniej wiele rzeczy realizować. Dzisiaj jest zdecydowanie łatwiej. Bo Państwo nasze inwestuje właśnie w takie miasta jak Ostrołęka, dlatego ja ze swojej strony życzę, składam na ręce Pana Przewodniczącego najlepsze życzenia, dużo, dużo sukcesu dla wszystkich mieszkańców i dla rozwoju Ostrołęki. Pozwolę sobie wręczyć Panu Przewodniczącemu symbol Senatu. Szanowni Państwo, to taki jeden z cenniejszych symboli Senatu na ręce Pana Przewodniczącego z okazji właśnie 650-tej rocznicy nadania praw miejskich Ostrołęce. Na zakończenie szanowni Państwo, bardzo proszę. Na zakończenie szanowni Państwo, Senat w Królestwie Polskim powstał w 1493 roku, co to znaczy? Jest o 120 lat młodszy od Ostrołęki.

Wójt Gminy Kadzidło Dariusz Łukaszewski: Panie Senatorze, Panie Pośle, Drogi Panie Marszałku, Panie Starosto, Drogi Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Drodzy Goście z Niemiec z Litwy, w szczególności z Ukrainy. Chcę Państwu powiedzieć, że od początku wojny w Kadzidle niedaleko stąd na skwerze codziennie wisi ukraińska flaga. Jesteśmy z Wami. Drodzy Państwo, dobrze jest się urodzić i mieszkać w okolicy, która jest stworzona na miarę człowieka. Dobrze mieszkać na Kurpiach, dobrze mieszkać w Kadzidle, dobrze mieszkać w powiecie, dobrze mieszkać w Ostrołęce i z niej korzystać, jak to robimy i bardzo dobrze, Panie Marszałku mieszkać na Mazowszu. To miasto w XVI wieku potrafiło mieć tyle energii, że kaznodzieje stąd wędrowali do Wilna, stawali się ozdobą Uniwersytetu i kierowali tamtejszymi zbiorami. To miasto wydało wspaniałych cudownych pisarzy. Dionizy Maliszewski wspominał, że to miasto jest tak frapujące, że chciałby czasami ulecieć, zobaczyć je z wysoka. Wojciech Woźniak niezapomniany cudowny Wojciech Woźniak snuł wizję nowoczesnej Ostrołęki pełnej fantastycznych wizji urbanistycznych. A Tadeusz Machnowski bał się betonu. I uciekał nad Narew. I wiedział, że tam jest jego Ostrołęcki mikroświat. To jest kochani, również nasze miasto przyjeżdżamy zza rzeki, przyjeżdżamy z Kurpiowszczyzny tej wąskiej właściwej. Mam odwagę tak powiedzieć, ale to jest miasto, które bardzo kochamy. To miasto nas zawsze inspirowało. Tutaj są nasi profesorowie, nauczyciele. Niektórzy już dawno, no cmentarzu to są nasze przyjaźnie, miłości. Tutaj są nasze przygody, o których chcemy pamiętać. Drogi Panie Przewodniczący drogi Panie Prezydencie. Miasto składa się z przybyszów. Każde miasto składa się z przybyszów. Bardzo się cieszę, że dzisiaj Gmina Kadzidło może przekazać symbol, który przez kilkaset lat ściągał do Puszczy przybyszów, ludzi różnej wiary, różnego pochodzenia różnego genotypu. Tym symbolem jest sosna, która dawała Kurpiom dostatek przez kilkaset lat i wolność. I niechaj wolność i dostatek towarzyszą miastu, które bardzo kochamy, o której się czasami martwimy,

któremu zawsze dobrze z całego serca życzymy. Na ręce Pana Przewodniczącego, Pani przewodnicząca Rady Gminy wręczy piękną wycinankę, ja na ręce Pana Prezydenta, jeśli pozwoli wręczę sosnę, a stare Kurpianki, Panie Prezydencie, mówią kto zlekceważy sosnę i jej nie posadzi, nigdy więcej nie będzie władzy sprawował. Wybór należy do Pana.

Pan Antoni Filipowicz: Kochani Ostrołęczanie, Kochani Goście, cieszę się, że mogę tutaj być, tutaj moje pierwsze piętnaście szesnaście lat, tutaj się urodziłem, tutaj je spędziłem, później uciekłem do stolicy. Ale tak naprawdę serce zawsze tutaj zostało. I dlatego i często tutaj bywam i każda okazja jest dobra, aby sobie powspominać szczeniące lata. Przed kilku laty, pozwoliłem sobie na namalowanie takiej dość szczególnej panoramy Ostrołęki, którą nazwałem Panorama snem malowana, a chodziło o to, że wszystkie zabytki, no prawie wszystkie zabytki przywędrowały sobie nad Narew. Na tym obrazie, aby przejrzeć się w nurtach Narwi. Ofiarowałam to władzę miasta. Ciągłe jednocześnie bardzo pamiętając te szczeniące lata, kiedy ze swoimi kolegami, między innymi Andrzejem Potapowiczem, którego też doskonale znacie, Pan kapitan, biegaliśmy na Stare Miasto Łęczyckiem poprzez szuwary, na wzgórek, gdzie była nazwijmy to plaża na wprost ujścia Omulwii, gdzie się kąpaliśmy. Nie mieliśmy bladego pojęcia, dlaczego to miejsce, gdzie nie było miasto nazywało się Starym Miastem. Studiowałem na Wydziale Architektury, wtedy poznałem także i historię tego miejsca. I pomyślałem sobie, że na 650-lecie namaluje to Grodzisko Stare Miasto. Oczywiście ono nie zachowało się na żadnych rycinach. To jest moje wyobrażenie, ale będę wielce zaszczycony, jeżeli będę mógł władzę miasta przekazać ten dla mnie bardzo ukochany obraz. Kochani, jestem z Wami i zawsze tutaj będę bardzo prosił Panie Przewodniczący.

Radny Województwa Mazowieckiego Mirosław Augustyniak: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Państwo Prezydenci, Szanowni Goście, Panie Senatorze, Szanowny Panie Marszałku, drodzy mieszkańcy Ostrołęki. Chciałem przemówić w imieniu tych kilku, a może nawet kilkunastu tysięcy, którzy do tego miasta codziennie docierają podejmując pracę, podejmując naukę, podejmując różne wyzwania, czujemy się elementem mozaiki tego pięknego miasta i tak jak będzie ponad pięćdziesiąt tysięcy jego mieszkańców staramy się o ten skrawek, za który odpowiadamy w tym mieście żeby naszą rolę, naszą powinność, nasze obowiązki wypełnić wobec tego miasta mieszkańców należycie. Ja pamiętam czas, bo 25 lat tutaj funkcjonuje, pamiętam ten trudny czas kiedy miasto przestało być miastem wojewódzkim. Ten trudny czas właśnie końcówki lat dziewięćdziesiątych, początku lat dwutysięcznych, gdy nasz Samorząd Województwa dopiero, co powstawał, dopiero zaczynał swój systematyczny i powiem zdumiewający rozwój, rozwój, który służy temu miastu. Pamiętam moment, kiedy wchodziliśmy do Unii Europejskiej i myślę, że nowa perspektywa, za którą w znacznej mierze również odpowiada Samorząd Województwa, który dysponuje tymi środkami, będzie te fundusze dzielił, że ten okres będzie tak jak w XVI wieku, Złotym Wiekiem dla Ostrołęki, że wreszcie wykorzystamy te środki, które ciągle gdzieś w Brukseli leżą dla nas i, że to miasto będzie służyć nam wszystkim ku naszej radości, wielkiej satysfakcji, wielkiej dumie, i że zarówno mieszkańcy, jak i ci, do których ja należę, którzy tu systematycznie codziennie, bo w niedzielę też na różnych uroczystościach tutaj bywam, przybywają. Życzę Panie Przewodniczący, wszystkim Samorządowcom miasta Ostrołęki, żeby wasze decyzje były decyzjami mądrymi, słusznymi i zawsze realizowanymi z pełnym sukcesem i ten cel osiągnięty, żeby naprawdę dawał ten Złoty Wiek dla Ostrołęki w XXI wieku, wszystkiego, wszystkiego dobrego.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Proszę Państwa o powstanie. Sztandar Miasta Ostrołęki i sztandary szkół organizacji pozarządowych wyprowadzić.

7. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki – zaprosił w imieniu Prezydenta Miasta Ostrołęki, jeszcze dziś na godzinę 18.00 do Muzeum Żołnierzy Wyklętych na koncert „Śpiewnik patriotyczny”. Będzie to okazja, aby wspólnie z artystami zaśpiewać utwory patriotyczne.

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki – zakończył uroczystą LXXXII sesję Rady Miasta Ostrołęki.
Sesja trwała od 12.00 do 15.30.

Protokołował:
Grzegorz Ciecierski

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki

Wojciech Zarzycki

Zamykam obrady LXXXII sesji Rady Miasta Ostrołęki, życzę Państwu miłego świętowania.